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Prasa wibracyjna

Przedmiotem wynalazku jest prasa wibracyjna
przeznaczona do obróbki plastycznej na zimhó ele¬
mentów metalowych.
Dotychczas w procesach obróbki plastycznej uży¬

wa się różnego rodzaju wibratorów dynamicznych
i mechanicznych, stanowiących na ogół dodatkowe
wyposażenie prasy.
Znane są prasy, w których wbudowano dodat¬

kowy mechanizm wywołujący drgania. Wadą tego
rodzaju pras jest ich złożona budowa. Składają
się one ze wszystkich występujących przy zwy¬
czajnych prasach mechanizmów, a oprócz nich wbu¬
dowane jest urządzenie wywołujące drgania su¬
waka. Ciężar takich pras wynosi od 1,5 t do 5,5 t
i służą one tylko w zasadzie do wygładzania.
Znane urządzenia wibracyjne stosowane do tego

rodzaju pras mają dodatkowy napęd suwaka, któ¬
ry składa się z tzw. kolanowego układu dźwigni.
Ruch suwaka spowodowany jest krzywką, która
działa na układ dźwigni. Wadą tego rozwiązania
jest rozbudowany i skomplikowany układ dźwig¬
ni, który ogranicza możliwość różnorodnego sto¬
sowania tego typu pras.
Celem wynalazku jest usunięcie podanych wad

i niedogodności.
Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że prasa

wibracyjna zaopatrzona jest w krzywkę ułożysko-
waną w środkowej belce oraz w mimośrodowy
wał ułożyskowany w dolnej belce, przy czym
krzywka połączona jest z mimośrodowym wałem
za pomocą korbowodu, który połączony jest sty¬
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kowo z krzywką a przegubowo z mimośrodowym
wałem.
Korzyścią rozwiązania konstrukcyjnego według

wynalazku jest duża prostota konstrukcji w po¬
równaniu z dotychczas stpsowanymi prasami. Kon¬
strukcja przedmiotowej prasy zawiera tylko około
1/3 liczby części występujących w znanych pra¬
sach z wibracją suwaka^ Koszt wykonania prasy
wibracyjnej jest około czterokrotnie niższy od zna¬
nych pras. Na prasie według wynalazku można
prowadzić zarówno operacje wycinania jak i wy¬
gładzania w przypadku stosowania jej do cięcia.
Ciężar prasy jest pięć do dziesięć razy mniejszy,
przy tej samej wydajności co prasy dotychczas
stosowane.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedsta¬
wia schemat prasy.
Stempel 1 i matryca 2 mocowane są w gniazdach

górnej belki 3 i środkowej belki 4. Górna belka 3
umocowana jest na kolumnach 5 nakrętkami
i przeciwnakrętkami 6. Na kolumnach 5 przesu¬
wa się na łożyskach środkowa belka 4. Jej zbli¬
żanie do górnej belki 3 wywołane jest obrotem
krzywki 7 ułożyskowanej w środkowej belce 4.
Krzywka 7 obracana jest poprzez sprzęgło od sil¬
nika znajdującego się poza obudową 8 prasy.
Krzywka 7 a wraz z nią środkowa belka 4 pod¬
parta jest korbowodem 9 nie związanym z krzyw¬
ką 7, którego drugi koniec połączony jest prze¬
gubowo w Wykorbieniu mimośrodowego wału 10.
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Mimośrodowy wał 10 ułożyskowany jest w dolnej
belce 11, połączonej sztywno z obudową 8 prasy
i obracany silnikiem, znajdującym się poza obu¬
dową prasy.
Nacisk na stempel 1 i matrycę 2 wywołuje mi¬

mośrodowy wał 10 poprzez korbowód 9 i krzyw¬
kę 7, wgłębiając narzędzia w materiał przy każdym
obrocie o wielkość skoku. W czasie obrotu mimo-
środowego wału 10 można wyróżnić dwie fazy.
Pierwszą, w czasie której mimośrodowy wał 10
za pośrednictwem korbowodu 9 i krzywki 7 wy¬
wiera nacisk na produkt umieszczony między
stemplem 1 i matrycą 2 i drugą, w czasie której
korbowód 9 nie naciska na krzywkę 7, umożliwia¬
jąc obrót krzywki 7 o kąt od 2° do 10°. Po obrocie
krzywki 7 cykl powtarza się i matryca 2 zbliża się
do stempla 1 ponownie o wielkość skoku. Krzyw-
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ka 7 może być zastąpiona przez inny element
dla wywołania suwu roboczego, jak na przykład
układ dźwigniowy, cylinder pneumatyczny lub hy¬
drauliczny, elektromagnes itp. Nacisk na krzyw¬
kę 7 wywołany jest bezpośrednio przez mimośro¬
dowy wał 10 bez użycia korbowodu 9.

Zastrzeżenie patentowe

Prasa wibracyjna, znamienna tym, że zaopa¬
trzona jest w krzywkę (7) ułożyskowaną w środ¬
kowej belce (4) oraz w mimośrodowy wał (10)
ułożyskowany w dolnej belce (11), przy czym
krzywka (7) połączona jest z mimośrodowym wa¬
łem (10) za pomocą korbowodu (9), który połą¬
czony jest stykowo z krzywką (7) a przegubowo
z mimośrodowym wałem (10).
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